



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران دوشنبه اول دی ۱۳۹۹ - ۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ سال بیست‌ودوم - شماره ۶۱۰۳ - ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰ تومان



یک عضو پارلمان اروپا:



پرستاران در دوران کرونا حقیقتاً اعجاب‌انگیز بودند

رهبر انقلاب: ۳ سال پیش به مسئولان گفتم ۳۰ هزار پرستار استخدام کنید

■ من یک زمانی به مسئولان گفتم باید حدود ۳۰ هزار پرستار را استخدام کنید، ولی مشکلاتی داشتند و نشد، ولی باید این مسئله را با جدیت دنبال کنند. همچنین که باید با جدیت دنبال شود تاوضع پرستاران به‌گونه‌ای باشد که با خیال راحت به کار خود بپردازند و قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاران که مدت‌ها قبل تصویب شده‌است اجرا شود



از «آنچنان رونقی ایجاد کنم» تا «خدا را شکر که قحطی نیست!»

مردم پادشان نمی‌ماند که دیروز چه خوردند اما پادشان هست که پنجاه سال پیش چه فحشی خورده‌اند! آقای روحانی نتوانست آن شعارهایی را که در تبلیغات انتخاباتی‌اش معروف شد و روی آنها موج‌سواری می‌کرد، محقق کند و حقاً و انصافاً به یک مدل وعده‌های بی‌سرانجام یا وارونه و یک الگوی عاقبت‌سنجی برای مدیران آینده کشور تبدیل شد. همین دیروز رئیس‌جمهور با آنکه قطعاً هر روز به یادش می‌آید که به مردم قول داده بود «آنچنان رونق اقتصادی ایجاد می‌کنم که اصلاً کسی دنبال پارانه نرود»، در سخنانی به خاطر اینکه در کشور قحطی نشده شکرگزاری کرد و لا بد از مردم هم می‌خواهد مقابل این همه نعمت دولت تدبیر و امید شکرگزار باشند: «با وجود همه سختی‌ها، در کشور قحطی و صف طولانی کالا وجود ندارد!» آقای رئیس‌جمهور اولاً خوب می‌داند که همین حالا نیز صف هست. البته نه در شمال تهران! بلکه در هر جایی که مرغ و تخم‌مرغ و روغن ارزان بفروشند، از میادین شهرداری گرفته تا برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای که صدای مسئولان کرونا را هم درآورده است. ثانیاً، وقتی قیمت‌ها چند برابر گذشته شده و در مواردی کالاها را به‌صرف پنج برابر گران‌تر از پارسل فروش می‌رود، انصاف داشته باشیم باید بخشی از این خلوتی بازار را به حساب گرانی بگذاریم نه آن طور که رئیس‌جمهور القامی‌کند به خاطر وفور کالا و بازار سالم. ثالثاً، آقای روحانی باید این را درک کند که مردم سختی‌گرانی و کمبود را تحمل می‌کنند اما سسختی و زهر زبان مسئولان را نه! این یعنی در سخن گفتن با مردم باید به سمت آنان و به زبان خود مردم میل کرد. زبان این روزهای مردم این نیست که بگوییم «الحمدلله قحطی نیست». این را مردم نمی‌پسندند، چون قرار دولت و ملت این نبود. یک زمانی مردان دولت تلاش کردند به هم خوردن برجام و خروج امریکا از آن را با هر تر فندی هست به گردن منتقدان برجام و گروه خیالی کاسبان تحریم بیندازند اما این حقه دولتی‌ها از بس ناوا و نجسب بود، جایی در میان مردم پیدا نکرد و رفته رفته از زبان مدیران دولت هم افتاد. به‌حیله‌های دیگری هم متوسل شدند اما هیچ یک نتوانست مردمی را که به‌عینه می‌دیدند در دوره اوپاما با مسئله تحریم بانک‌ها و مراودات جهانی مشکل داشتیم و در دوره ترامپ نیز، غرب‌باگمی برخی مسئولان دولتی هم نتوانست امریکا را در برجام نگه‌دارد. رهنمود متقاعد کند که مشکل برجام از خود ایران و یک گروه سیاسی داخل آن است. مردم دیدند برای امریکای ترامپ، اصلاح‌طلب و اصولگرا فرقی نداشت و برای همین وفاق ملی، به‌رغم تلاش عده‌ای، بیشتر هم شد. عاقبت به‌خبری این دولت در نگاه داشتن زبانش از زخمه زدن به دیگران و به مردم برای توجیه خویش است. مردم گرسنگی و گرانی را یادشان می‌رود اما آنچه از زبان‌ها کشیده‌اند، رانه آقای رئیس‌جمهور حرمت روح و روان مردم را در این چند ماه باقی‌مانده پاس بدار!



سرما به‌گذار برای فیلم کم‌دی راحت‌تر پیدا می‌شود تا سینمای دفاع مقدس

■ سازنده مستند ۲۲/۲۲ در گفت‌وگو با «جوان» مدیران فرهنگی بلدنیستند از سرمایه‌ها استفاده کنند. هنرمندی که چند کار در زمینه دفاع مقدس ساخت، ره‌ها می‌شود و سراغ موضوعات دیگر می‌رود، مثل اینکه شما یک دانش‌آموز نخبه‌را تا امرحله فارغ‌التحصیلی دانشگاه حمایت کنید، بعد که موقع بهره‌برداری از دانش اومی‌شود، ره‌هایش کنید که هر کاری خواست بکند |**صفحه ۱۶**



در حال حاضر در چندین کشور اروپایی گسترده شده، که احتمالاً از شهرستان کنت در انگلیس منشا گرفته است.»

■ **ویروس خوب، ویروس بد!** واکنش غربی‌ها از آغاز انتشار کرونا به یک موضوع علمی، کاملاً غیرعلمی و خبیثانه بود. با آنکه در همان آغاز انتشار کرونا در چین، اثرگذاری این ویروس در اقتصاد چین بالطبع و به تبعه آن در اقتصاد جهانی، موجب شد که عده‌ای از ناظران جهانی این ویروس را سخاسته از مای‌شگاه‌های بیولوژیک امریکا - که در اطراف چین مستقرند - بدانند و بسا آنکه چندی بعد گزارش‌هایی درباره مبدأ اولیه ویروس در جایی غیر از چین، یعنی در امریکا (نیویورک) و اروپا (اسپانیا) منتشر شد، اما از همان آغاز غربی‌ها رویکردی سیاسی و غیرعلمی به این شیوع ویروس گرفتند و با پروپاگاندا رسانه‌ای خود در بدنام کردن «غیرغربی‌ها»، سعی وافر کردند. کرونا در این منطقه نسبتاً با سطح هشدار ۴ مجاز در این مکان‌ها ساکنان فقط با توجیحات قابل قبول، مانند رفتن به دکتر یا سرکار، مجاز به ترک خانه خود هستند. نخست‌وزیر انگلیس گفته حتی در کریسمس نیز نباید افراد با اعضای دیگر خانواده‌ها ملاقات کنند؛ «ما نمی‌توانیم کریسمس را طبق برنامه پیشین بگذرانیم». تمام مشاغل غیر ضروری و سایر مراکز خدماتی مانند باشگاه‌ها یا سالن‌های زیبایی باید تعطیل شوند. ساکنان مناطق با سطح هشدار ۴ مجاز به ترک این منطقه نیستند. به گفته فرگوس والش، متخصص پزشکی بی‌بی‌سی، نوع جدید همچنین می‌تواند در افزایش تعداد مبتلایان در آلمان نقش داشته باشد: «این ویروس آن نمی‌کند.

علمی است یا یک عملیات روانی برای فروش واکسن و دارو و در اختیار گرفتن روند درمان در کشورهای مختلف جهان است!

در انگلیس به علت شیوع این ویروس جهش یافته جدید، دولت از یکسئبه محدودیت‌های حاکم بر لندن را به شدت افزایش داد. سیستم هشدار کرونا در بسیاری مناطق از جمله لندن و مناطقی در جنوب شرقی کشور از سطح سه به سطح چهار افزایش یافته است. در حال بررسی است که کرونا هستند، از جمله آلمان که نوع جدیدی از ویروس کرونا هستند، از جمله آلمان که در حال بررسی است تا اقدامی مشابه انجام دهد.» بر اساس این گزارش، هم‌زمان مقامات بهداشتی بریتانیا گفته‌اند که شواهدی وجود ندارد که نشان دهد این گونه جدید از ویروس، مرگبارتر از قبلی است یا در مقابل واکسن کرونا واکنش متفاوتی دارد، اما آنها گفته‌اند که میزان سرایت این نوع جدید تا ۷۰ درصد بیشتر است. با این حال، وحشت ویروس جدید در انگلیس همه اروپا را گرفته، هر چند باید دید آیا این هم یک خبر

«کرونا‌ی انگلیسی» با قدرت سرایت ۷۰ درصد بیشتر و کشندگی افزون‌تر، وحشت تازه در دل اروپا و جهان انداخته است، آن هم در روزگاری که مقامات غربی هنوز به کرونا‌ی موجود «کرونا‌ی چینی» می‌گویند

و بی‌بی‌سی فارسی نیز در یک‌سال گذشته فراوان کوشید تا به جهان القا کند که منشأ اشاعه ویروس کرونا شهرستان قم در ایران و هواپیماهای سیاه بوده است. سازمان جهانی بهداشت روز یک‌شنبه تأیید کرد که ویروس جدید کووید ۱۹ که برای اولین بار در انگلیس شناسایی شده به سایر کشورها نیز سرایت کرده است. ماریا فون کرخوه، متخصص همه‌گیری این سازمان گفت: «این ویروس خطرناک در دنمارک، هلند و استرالیا یافت شده است. با این حال، در استرالیا اکنون فقط یک مورد گزارش شده است و تدابیر بهداشتی اعمال نشده است. تعیین توالی ویروس به مقامات بهداشتی کمک خواهد کرد که بفهمند آیا این نوع ویروس در سایر کشورها در حال گردش است، یا نه و همچنین تغییرات ویروس کرونا در ک کنند.» «هرچه این ویروس بیشتر این متخصص یادآور شد: «هرچه این ویروس بیشتر گسترش یابد، فرصت‌های بیشتری برای تغییر دارد.